

**PROPOSTA ADEQUADA**

**EMPRESA: COMERCIAL VASCONCELOS IBIAPABA LTDA** CNPJ: 40.966.918/0001-04  
**Endereço:** Rua Cícera Moura Martins de Moura, 404 – centro, Tianguá-CE  
**Fone:** (88) 9.9942-6112 – e-mail: [vasconcelos.contce@gmail.com](mailto:vasconcelos.contce@gmail.com)  
**Dados bancário: AGENCIA: 0785 – Conta corrente: 2759-0**  
**Banco: Caixa economica federal**

**Número do Pregão: EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 2505.01/2023 PE**

**Ao pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pacujá-CE.**

**Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A SECRETARIA DE INFRESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE.**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CABO 1,5 MM FLEXIVEL ANTI-CHAMAS 100MT	Corfio	PÇ	60	166,78	10.006,80
02	CABO 1,5 MM FLEXIVEL ANTI-CHAMAS 100MT	Corfio	PÇ	60	162,20	9.732,00
03	CABO 10,0MM FLEXIVEL ANTI-CHAMAS 100MT	Corfio	PÇ	60	271,02	16.261,20
04	CABO 2,5MM FLEXIVEL ANTI-CHAMAS 100MT -	Corfio	PÇ	60	280,63	16.837,80
05	CABO 4,0MM FLEXIVEL ANTI-CHAMAS 100MT	Corfio	PÇ	15	319,85	4.797,75
06	CABO 6,0MM FLEXIVEL ANTI-CHAMAS 100MT	Corfio	PÇ	15	444,30	6.664,50
07	CABO PP 2 X 0,75MM X 100M	Cobrecom	PÇ	15	442,40	6.636,00
08	CABO PP 2 X 1,0MM X 100M	Cobrecom	PÇ	8	432,85	3.462,80
09	CABO PP 2 X 1,5MM X 100M	Cobrecom	PÇ	6	399,50	2.397,00
10	CABO PP 2 X 2,5MM X 100M	Cobrecom	PÇ	8	9,12	72,96
11	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	Steck	UNID	20	8,88	177,60
12	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A	Steck	UNID	20	9,19	183,80
13	DISJUNTOR MONOPOLAR 40ª	Steck	UNID	20	17,98	359,60
14	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40ª	Steck	UNID	20	47,48	949,60
15	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50ª	Steck	UNID	20	22,29	445,80
16	ELETRODUTO RIGIDO DE 1"	Elecon	UNID	20	20,05	401,00
17	ELETRODUTO RIGIDO DE 1/2"	Elecon	UNID	24	28,79	690,96
19	FIO PARALELO 2X1,0MM X 100M	Electrafill	PÇ	60	263,98	15.838,80
21	FIO PARALELO 2X2,5MM X 100M	Electrafill	PÇ	100	479,99	47.999,00
22	INTERRUPTOR 1 + 1 / 10A 250V	Mec-Tronic	UNID	80	11,98	958,40
23	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	Mec-Tronic	Unid	60	15,99	959,40
24	INTERRUPTOR 2 SESSÕES 10A 250V	Mec-Tronic	UNID	50	10,65	532,50
25	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES + 1TOMADA	Mec-Tronic	UNID	50	18,35	917,50
26	INTERRUPTOR 2+1 /10A 250V	Mec-Tronic	UNID	50	14,89	744,50
27	INTERRUPTOR 3 SESSÕES 10A 250V	Mec-Tronic	UNID	50	13,27	663,50



28	LAMPADA FLUORESCENTE DE 20W	Empalux	UNID	200	4,99	
33	TOMADA EXTERNA DUPLA 10A 250V	Radial	UNID	60	9,98	598,80
34	ALICATE UNIVERSAL 8 POLEGADAS	Fertak	UNID	20	39,99	799,80
35	CADEADO EM LATÃO Nº 25	Pado	UNID	50	16,00	800,00
36	CADEADO EM LATÃO Nº 30	Pado	UNID	50	20,98	1.049,00
37	CADEADO EM LATÃO Nº 35	Pado	UNID	50	14,99	749,50
38	CADEADO EM LATÃO Nº 40	Pado	UNID	50	28,,43	1.421,50
39	CADEADO EM LATÃO Nº 45	Pado	UNID	50	28,98	1.449,00
40	CADEADO EM LATÃO Nº 50	Pado	UNID	50	35,10	1.755,00
41	PREGO 1 1/4X14	Sigma Power	KG	50	18,49	924,50
42	PREGO 2 1/2X10	Sigma Power	KG	50	18,47	923,50
43	PREGO COM CABEÇA 13X15 KG	Gerdau	KG	50	18,42	921,00
44	REGISTRO ESFERA 1"	Thompson	UNID	25	37,50	937,50
45	REGISTRO ESFERA 3/4	Thompson	UNID	25	35,95	898,75
46	REGISTRO GAVETA 1 1/2	Quality Tubos	UNID	25	96,25	2.406,25
47	REGISTRO GAVETA 1 1/4	Quality Tubos	UNID	25	114,96	2.874,00
48	REGISTRO GAVETA 1"	Quality Tubos	UNID	25	62,65	1.566,25
49	REGISTRO GAVETA 3/4	Quality Tubos	UNID	25	34,85	871,25
50	BUCHA 10	Beltools	UNID	100	7,83	783,00
51	CAIXA SIFONADA 10X10	Krona	UNID	50	14,74	737,00
52	CAIXA SIFONADA 15X15	Krona	UNID	50	14,86	743,00
53	JOELHO 90° ESGOTO 100MM	Plastilit	UNID	40	7,00	280,80
54	JOELHO DE 40 SOLDAVEL 90°	Plastilit	UNID	60	2,67	160,20
55	LUVA DE UNIÃO 25MM	Krona	UNID	120	10,46	1.255,20
56	LUVA DE UNIÃO 40MM	Krona	UNID	120	35,30	4.236,00
57	LUVA PVC DE 1"	Krona	UNID	120	3,72	446,40
58	LUVA PVC DE CORRER DE 25MM	Krona	UNID	60	11,00	660,00
59	LUVA PVC DE CORRER DE 40MM	Krona	UNID	60	20,25	1.215,00
60	LUVA PVC LR 25X3/4	Krona	UNID	120	8,08	969,60
65	TÊ DE 150 ESGOTO	Fortlev	UNID	50	75,15	3.757,50
72	TUBO DE 25MM SOLDAVEL	Krona	VARA	100	26,26	2.626,00
76	TUBO DE 50MM SOLDAVEL	Krona	VARA	50	65,13	3.256,50





77	TUBO DE 75MM ESGOTO	Krona	VARA	60	72,65	4.359,00
78	TUBO PVC SOLDÁVEL 50MM	Krona	VARA	80	61,60	4.928,00
79	VEDA ROSCA 25 MT	Fertak	UNID	100	11,73	1.173,00
80	FITA CREPE 25MM X 50MT	Tigre	ROLO	300	7,30	2.190,00
81	LIXA FERRO 50	Norton	UNID	400	2,90	1.160,00
82	LIXA FERRO 60	Norton	UNID	400	2,87	1.148,00
83	LIXA FERRO 80	Norton	UNID	400	2,75	1.100,00
84	LIXA MADEIRA 100	Norton	UNID	800	0,76	608,00
85	LIXA MADEIRA 120	Norton	UNID	800	1,67	1.336,00
86	LIXA MADEIRA 150	Norton	UNID	800	1,05	840,00
87	LIXA MADEIRA 60	Norton	UNID	800	1,19	952,00
88	ROLO DE LÃ DE 15 CM	Atlas	UNID	12	6,23	74,76
89	ROLO DE LÃ DE 23 CM	Atlas	UNID	12	13,69	164,28

**Valor global da proposta adequada: R\$ 211.792,81**  
(duzentos e onze milsetecentos e noventa e dois reais e oitenta e um centavos)

**Prazo de entrega: conforme edital**

**Prazo de validade da carta proposta: 60(sessenta) dias**

**Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.**

**Declaramos para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório(edital).**

**DATA: 19/06/2023.**

ASSINADO DIGITALMENTE  
FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS  
A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:  
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>



**COMERCIAL VASCONCELOS IBIAPABA**  
**CNPJ: 40.966.918/0001-04**  
**FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS**  
**CPF: 051.022.923-90**  
Responsável Legal  
Titular  
Proponente

